CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE LAGOA DE ITAENGA - PE,
conjuntamente com o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE LAGOA DE ITAENGA – PE, no uso de suas atribuições e
conforme os termos legais conferidos pela Lei Federal Nº 10.741/2003 e 13.019/2014, torna público o resultado do chamamento público
em vigor Nº 01/2021 do processo de seleção de projetos a serem executados com recursos do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA IDOSA DE LAGOA DE ITAENGA – PE, mediante a autorização para captação de recursos.

Fica autorizado a ASSOCIAÇÃO CONEXÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ: 07.599.362/0001-90, situada no endereço RUA PROJETADA,
S/N,TRANSVERSAL A RUA ANTONIO NEVES-BAIRRO: SALINAS, Lagoa de Itaenga – PE, CEP: 55840-000, a proceder à captação de recursos
financeiros junto às pessoas físicas ou jurídicas para o Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de Itaenga – PE de CNPJ:
35.167.099/0001-03, Agência: 2239-X, Conta Corrente:  20229-0 – Banco do Brasil 001, através do mecanismo da Lei de Incentivo Fiscal
estabelecido, com finalidade única e expressiva de viabilização do PROJETO VAMOS SIMBORA? MINHA GENTE? Valor do Projeto : R$
3.591.312  (Três milhões, Quinhentos e noventa e um mil, trezentos e doze reais) autorizado no dia  03/10/2024.
Esta autorização é válida até 03 de outubro de 2026.

Lagoa de Itaenga, 03 de Outubro de 2024

Rosinete José da Silva
Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

____________________________ ____________________________

Aldelaine Alzira do Nascimento
Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa